
* 8 6 0 3 4 3 3 4 ? 3 I 0 0 3 0 0 0 
i , ; 

V1ENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 3 

k pojistné smlouwě č. 8603433473 

pro pojištění podnikatelských r izik - TREND 14 

K o o p e r a t í w a p o j i š ť o v n a , a . s . , V i e n n a I n s y r a n c e G r o y p 

se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp, zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel") 

Wellness Kyřim s.r.o. 

Zastoupená: 
Ing. Jan Sojka, jednatel 
IČO: 29213380 
se sídlem / bydlištěm: Sportovní 1082, č. or. 1, 664 34 Kuřim, Česká republika 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojístníka. 

(dále jen "pojístník") 

yzavírají 

prostřednictvím pojišťovacího makléře 
IMG a.s. 

(dále jen "pojišťovací makléř") 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tento dodatek k pojistné smlouvě (dále jen 
"dodatek"), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. tohoto dodatku a 
přílohami tohoto dodatku tvoří nedílný celek. 

Strana 1 (celkem 13), RTF Gb*, 8603433473 



ČLÁNEK 1. 
ÚsMníustanoMMÍ 

1. Po 2měnách provedených tímto dodatkem je sjednaný rozsah pojištění následující: 

2. Pojistník je zároveň pojištěným. 

3. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku lůstává beze změny a je vymezen 
pojistnou smlouvou ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatky. 

4. Pro pojištění sjednané tímto dodatkem platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní 
předpisy v platném znění, ustanovení tohoto dodatku a následující pojistné podmínky: 

P-100/U - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědností 
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu 
a dále: 
P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění 
P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení 
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-S00/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu 

5. Doba trvání pojištění 
Počátek změn provedených dodatkem: 30.11.2019 
¥ýroční den počátku pojištění: 16.10. 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, 
pokud některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před 
uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení 
lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena. 
Pojištění však zanikne nejpozději k 15.10.2028 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází. 

ČLÁNEK 2. 

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy čí znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí. 

Místo pojištění č. 1: pojištění na více specifikovaných místech pojištění s jednou společnou pojistnou 
částkou. 

L J l V a M P OM l l f N Í 
i i ^ S j eÉTá v á ^ e j á j d ^ ^ 

i^miMAEmAMMmMmMĚDéyšm 

NEMOWITÉ OiJEKTY 

1.1.1 Soubor vlastních stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatních staveb. 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 100 000 Kč. 
Spoluúčast 1000 Kč. 

MOWiTÉ PŘEDMĚTY 

1.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis: Pojištění se týká také zásob a cizích věcí užívaných. 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Pojistná částka: 1200 000 Kč. 
Spoluúčast 1000 Kč. 

Strana 2 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



M^ j e d o á v L s e j í o ^ ^ 
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění. 

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 100 W© Kč 

Celkový l imit plnění z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nemovitých 
objektech a movitých předmětech v místě pojištění: 100 000 Kč 
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou činí 5%, min. 25 0§§ Kč 

Pojístník prohlašuje, že na místě pojištění č.l se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani 
jednou. 

i i S j M o á w j s i L d o j ^ ^ 
1.3.1 Movité předměty, které jsoy pojištěny v základním živelním pojištěni 

Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 3§§ §00 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 §§© Kč. 

J ^ S j e d n á v á j j ^ ^ 
SESjJM^ZEMJTRESENi a TÍHASifHU NEBO NÁMRAZYpro: 

1.4.1 Movité předměty, které jsoy pojištěny v základním živelním pojištění. 
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 175 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 1000 Kč. 

Pojištění pro případ škod způsobených tíhoy sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách. 

ZAPOUŠTĚNÍ P10 PifcftPOPaZENÍ 
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PÉKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro 

tyto pojištěné věci: 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení. 
Popis : Pojištění se týká také zásob a cizích věcí užívaných. 
Pojišťuje se na novou cenu. 
Limit pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 100 000 Kč 

2.1.2 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 300 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činí 1000 Kč 

l^POlISTĚMt PRO PŘÍPADVANDALlSMy 
ai-Sjedriáyá-Se^rQ-tyto pojíšjěpévěci: 

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 50 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandalismu na místě pojištění č. 1 činí 1000 Kč 

Adresy míst pojištění: 

1/ Sportovní 1082/1, 664 34, Kuřim TZl/0 
2/ Sportovní 5, 664 34 Kuřim TZl/0 

Odchylně od ZPP P-150/14, článku 2, odst. 1), písm. a) se ujednává, že se za přímý úder blesku považuje í 
dočasné přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, Rozšíření pojistného krytí se vztahuje na 

Strana 3 (celkem 13), RTF Gb*, 8603433473 



poškození nebo zničení elektronických součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící jednotky 
technologických zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) a pojištěného vlastního 
nebo užívaného movitého zařízení a vybavení (stroje, elektronická zařízení). 

ČLÁNEK 3. 
PalitdrtÉyjojíštěnt 

L J f f l l I l f M Í P E f f l l J ^ U P f ^ 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 1000 Kč 

2.1 Základní pojištění 
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu s výjimkou újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce 
po předání. 

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti 
pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 3. 

Limit pojistného plnění: 25 000 §00 Kč 
Spoluúčast: 10§§ Kč 

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel odchylně 
od čl. 8 odst. 1) ZPP P-600/14 pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro 
pojištění odpovědnosti za újmu. 

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku, zahrnuje více oborů čí podskupin (dále jen „obory"), jako např. obory činnosti živností volné, 
vztahuje se pojištění pouze na ty obory, které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět 
činnosti pojištěného uvedeném v čl. I odst. 3 tohoto dodatku (např. výpis z živnostenského či jiného 
veřejného rejstříku). 
Zůstává-lí podle čl. I. odst. 3 tohoto dodatku předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku 
beze změny, platí pro určení toho, na jaké obory se pojištění vztahuje, rozhodné znění pojistné smlouvy před 
počátkem změn provedených tímto dodatkem. 

Hlavní annosti pojištěného. 

Za hlavní činnosti se považují činností s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného: 

- lázně, koupaliště 
- masérské, rekondiční a regenerační služby 
- organizování sportovní činností 

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činností pojištěného 

vymezeného v čl. 1. odst. 3, 
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně 

závazných právních předpisů, 
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto 

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění. 

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 28 7§© 000 Kč 
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 
2©% 

2.2 Připojištění 
Sjednává se: 

Připojištění "2", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou 
pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věd 

Strana 4 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc"). 

Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na: 
a) užívaných motorových vozidlech, 
b) převzatém zvířeti. 
c) převzatých motorových vozidlech. 

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věcí podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby 
toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných 
podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na 
horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a porušení této 
povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné událostí, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích 
následků, neposkytne pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle 
Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu 
zabezpečení věcí v době vzniku pojistné událostí. 

Sublimit: 500 §§§ Kč 
Spoluúčast: 1§§0 Kč 

Připojištění "G", které se vztahuje na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou, 
b) regresní náhradu orgány nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároky na dávku 
nemocenského pojištění, 
pokud taková povinnost vznikla v důsledky pracovního úra2u nebo nemocí z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného. 
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu. 

Sublimit: 2 000 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

2.3 Územní platnost 

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky. 

2.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu 

Zvláštní ujednání k retroaktivnímu krytí: 
Sjednává se retroaktivní datum, které o 12 měsíců předchází datu počátku pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou. 
Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění také z pojistných 
událostí, u nichž příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž 
důsledku újma vznikla, nastala v době od retroaktivního data do dne předcházejícího dní počátku pojištění 
podle této pojistné smlouvy. Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného poskytnout náhradu újmy v 
případě škodné událostí vzniklé v důsledku porušení povinnosti nebo jiné právní skutečnosti, která 
pojištěnému byla nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být známa v době uzavření této pojistné 
smlouvy. Pojistitel neposkytne plnění ze škodné událostí, u níž příčina škody nastala přede dnem počátku 
pojištění dle této pojistné smlouvy, pokud v souvislosti s takovou škodnou událostí bylo nebo mohlo být 
uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti sjednaného ve prospěch pojištěného na základě jiné 
pojistné smlouvy, bez ohledu na to, se kterým pojistitelem byla uzavřena. 

ČLÁNEK 4. 
Zi lá l tn lúdajeaj i jMDM 

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistitel z této škodné událostí povinen poskytnout pojistné plnění. 

Ujednává se, že celkové pojistné plnění pojistitele ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou pro případ veškerých škod vzniklých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých 
v průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši: 100 000 Kč. 

Nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřící do 10 dnů po sjednání 

Strana 5 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



pojištění, není pojistitel z této škodné událostí povinen poskytnout pojistné plnění. 

V případě krádeže pojištěných předmětů umístěných ve výloze poskytne pojistitel pojistné plnění za 
předpokladu, že překonání překážky spočívalo v rozbití skla výlohy, překonání jejího uzamčení nebo 
konstrukčního upevnění skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věcí se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, 
kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno 
pouze takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít minimálně ručního nářadí. 

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny čí pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné 
plnění do výše: 

► 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které 
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 §§0 Kč, jde-li o cenné předměty, věd 
umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku, 

► 10 % z horní hraníce pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které 
náležely odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 5§ §00 Kč, jde-li o ostatní pojištěné 
věci (jiné než výše yvedené). 

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena 
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

Pokladní systémy EET - majetkové pojištění 
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy 
elektronické evidence tržeb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistné smlouvě. 

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET) 
V případě pojistné události na pojištěném pokladním systému EET poskytne pojistitel také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu pojištěného proti sankci uložené za správní delikt spočívající v 
porušení povinnosti uložené zákonem o evidenci tržeb v důsledku výše uvedené pojistné události. 
Z pojištění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízení 
i řízení před soudem v rámci správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního 
zastoupení, které přesahují mímosmluvní odměnu advokáta v České republice stanovenou příslušnými 
právními předpisy, uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal. 
Pojistitel nehradí náklady uvedené v tomto ujednání, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí 
uznán vinným úmyslným trestným činem; pokud jíž tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na 
vrácení vyplacené částky. 
Na úhradu nákladů na obranu proti sankcí uložené dle zákona o evidenci tržeb poskytne pojistitel pojistné 
plnění maximálně do výše limitu pojistného plnění 5§ §§0 Kč v souhrnu ze všech pojistných událostí 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku. 
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankcí uložené dle zákona o evidenci tržeb v 
souvislosti s více pojistnými událostmi z více pojištění sjednaných u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě, které vznikly z totožné příčiny, poskytne pojistitel na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech 
takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně do výše 50 000 Kč. 

Kromě dokumentů uvedených v článku 1, odst. 3) této pojistné smlouvy se pojištění řídí rovněž smluvními 
ujednáními SUO-505/17, které jsou přílohou této pojistné smlouvy. 

ČLÁNEK 5. 
Hdajeomakléfi 

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem XMG a.s. smlouvu, na jejímž základě pojišťovací 
makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojístníka, a to v rozsahu této smlouvy. 

Strana 6 (celkem 13), RTP Gb*, 8603433473 



ČLÁNEK 6. 
Úd^eo_jojisto«i! 

1. Pojistné: 

Po zohlednění změn sjednaných tímto dodatkem je výsledná výše pojistného následující: 

Živelní pojištění 

Roční pojistné 2 407 Kč 

Pojištění pro případ odcizení 

Roční pojistné 6 414 Kč 

Pojištění pro případ vandalismu 

Roční pojistné 831Kč 

Pojištění proti loypeži přepravovaných peněz nebo cenin 

Roční pojistné 3 240 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmy - základní 

Roční pojistné 35 438 Kč 

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění 

Roční pojistné 5 040 Kč 

Celkové roční pojistné před úpravou .......................................................... 53 370 Kč 

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného období ................................................................ -5 % 

Jiná sleva / přirážka ........................................................................................ -25 % 

Celkem sleva / přirážka .................................................................................. -30 % 

Celkové roční pojistné po úpravě ................................................................ 37 359 Kč 

Pojistné za pojistné období ...................................................................... 37 359 Kč 

2. Pojistné za pojistné období po zohlednění změn provedených tímto dodatkem je od následujícího 
pojistného roku splatné vždy: 

k 16.10. 
každého roku na účet pojistitele. 
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Variabilní symbol: 8603433473 

ČLÁNEK 7. 
Hlášení Skodnýckudálostf 

Vznik škodné událostí hlásí pojístník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modříce 
Tel: 957 105 105 
www.koop.cz 

ČLÁNEK 8. 
Prohlášení gojistníka 

Strana 7 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v 
neživotním pojištění a seznámil se s nimi. Pojístník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které 
mu napomobou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty 
pojištění í významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 4) dodatku a seznámil se s 
nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejích porušení a další podmínky pojištění a pojistník je j imi vázán stejně jako pojistnou 
smlouvou. 

3. Pojístník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště čí sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. 

5. Pojistník prohlašuje, že věcí nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v článku "Zvláštní údaje a ujednání" tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp, dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojístník 
odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při 
vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 
8603433473/3. Pojístník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že 
ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a 
povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

ČLÁNEK 9. 
ZparovánlosokiíchúdiJM 

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, 
možnosti podání námitky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších 
práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je 
trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekcí "O pojišťovně Kooperativa". 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění 
rizika při vstypu do pojištění a údaje o vyyžívání služeb, a to pro účely: 
a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky, 
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení 

Vašich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho 
chování, spojování osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, použití pokročilých analytických 
technik). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že 
souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky 
pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vaším potřebám. Máte také právo kdykoliv požadovat přístup 
ke svým osobním údajům. 

Pojístník: 

Strana 8 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM 

3. Informace o zpracování osobních údajů bez ¥ašeho souhlasu 

3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 

ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a 
soupojíštění, statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a 
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o 
zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění. 

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika pří vstupu do 
pojištění pojistitel dále. zpracovává ke splnění své zákonné povinností vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu 
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může 
pojistitel také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních 
sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, 
e-maílem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců 
pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás 
pojistitel oslovoval s jakýmíkoli nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X] 

4. Povinnost pojístníka informovat třetí osoby 
Pojístník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejích osobních údajů. 

5. informace o zpracování osobních údajů zástupce pojístníka 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojístníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace 
pojistných událostí, zajištění a soupojíštění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování 
pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo 
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění. 
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojístníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinností 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribucí pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

6. Podpisem dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

ČLÁNEK 10. 
Závěrečná ustanovení 

1. Návrh pojistitele na uzavření dodatku (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené 
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky 
pojístníkoví. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v 
případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 

Strana 9 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru,
bezpečností, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v
předchozí větě.

3. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 1 stejnopis a
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

4. Tento dodatek obsahuje přílohy: Smluvní ujednání RENOM1A SUR-505/17.

Dodatek uzavřen dne: 29.11.2019
jméno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele): Mgr. Filip Machula
Zaměstnanec pojistitele
Získatelské číslo: 30114
Telefonní číslo:+420 606 643 919 _ ^''"^f ™^ „
r .i r . , n. Sportovní 1082/1,664 34 Kuřm
Email: fmachula@koop.cz lč; 292 13 380> D|č. C229213380

Tel.: 541 420 246

Podpis zástupce pojistitele (získatele)

Strana 10 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473



Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu ZSU-500/17 

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň. 
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň. 

Článek 1 
Další výluky z pojištění 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s: 
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích, 
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.), 
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a 

motokárových drah, vozítek segway, lanových parků, byngee jumpingu, zorbingu, potápění, 
parasailíngu, swoopingu, surfingu, raftíngy, canyoningu a obdobných aktivit, 

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků, 
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků, 
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům 

v oblastí vážné, lidové nebo dechové hudby, 
g) činností kaskadérů, 
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu 

způsobenou na životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže, 
i) ochranou majetky a osob a službami soukromých detektivů, 
j) činností agentury práce, 
k) směnárenskou činností, 
0 horníckoy činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol, 
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu. 

Článek 2 
Další výluky 2 pojištění odpovědnosti za újmy způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s: 
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovad nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činností, 
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, 

plynových, hasících, tlakových nebo zdvíhacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a 
určených technických zařízení v provozu, 

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot, 
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací, 
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených 
k ochraně majetku a osob, 

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny, 
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče, 
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, 

poskytováním tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a 
regeneračních služeb, 

i) prováděním geologických prací, 
j) úpravou a rozvodem vody, výroboy, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla 

apod. (tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, 
distribucí nebo prodejem předmětných médií), 

k) obchodem s erotickým zbožím. 

Článek 3 
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

Strana 11 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní strof, včetně újmy způsobené výkonem 
činností pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. l ) písm. b) ZPP P-600/14). 

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědností za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, 
i i jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za 

újmu způsobenou provozem vozidla, nebo 
i i i k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy, 
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, 
d) ke vzniku újmy došlo při účastí na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně. 

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění: 
a) v případě újmy způsobené výkonem činností pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše 

do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v 
jeho rámci (sublimit), 

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému limitu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 §00 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného 
pro základní pojištění odpovědností za újmu (sublimit). 

Článek 4 
iozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s: 
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14), 
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravoy a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 

písm. r) ZPP P - 600/14 není dotčena, 
c) pořádáním kultyrních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných slyžeb, 
d) stavbou, opravami a likvidací lodí, 
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou, 
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 §00 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědností za újmu (sublimit). 

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislostí s: 
a) výroboy a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně 

jejich součástí a příslušenství, 
b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení 

sloyžících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu, 
d) poskytováním technických služeb, 
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata, 
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného limitu pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 §00 §00 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti za újmu (sublimit). 

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vznikloy dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku 
poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit). 

Strana 12 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



Článek 5 
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu: 
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností, 
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo 
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti, 
vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit 
újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné 
událostí z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 
nemovitostem příslušejících. 

2) Pojištění se nad rámec čl, 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které: 
a) slouží k výkony činností, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo 
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti 2a újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím. 

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné 
události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u 
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 
odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu 
způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost 
za škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o 
škodu způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se 
vztahuje pojištění odpovědností za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově 
příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného 
v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu 
poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné 
plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědností za újmu a v 
jeho rámci ("sublimit"), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného 
roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění 
předmětné budovy proti živelním pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné 
smlouvě. 

Strana 13 (celkem 13), RTF Gb*. 8603433473 



vwwv.teeptž 

» . "' t i I l I 

VIENNA iNSURANCE GROUP 

a □ 
i . r • t i 

W«i^^ 

ČÁST i OBECNÁ U8TAM0WWÍ 

ČUrwk I 
Vítali smluvních ojtdnini k pojistným podmínkám a pojistné 
smlouvě 

Ujedrtáwá se, že pokyd je některé ustanoveni těchto smluvních 
ujednáni v rozporu s ustanovením pojistných podmínek nebo 
zvláštních smtuwntth ujednání vztahujících se k pojistné sniouvě, 
pak má ustanovení těchto smluvních ujednání přednost před 
ustanovením pojistných podmínek nebo zvláštních smluvních 
ujednáni 

Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu 
s ystanovertfm vlastního textu pojistné smlouvy, má přednost 
to ustanoveni, které je pro pojištěného výhodnější, nerrf-ti v pojistné 
smlouvi výslovně ujednáno jinak. 

ČUmtk2 
Zrnem pojistné hodnoty a tQmtmmCm pGQpofISZmmt 

Ujedrefeá se, že odcbftaě od řL 15 odst. 3 písm. W VPP P-10Q/14, 
Je pojistník a pofiftěoý povinen oznámit pojistiteli změnu pepstné 
hodnoty pojištěné věci nebo souboru véd, zvýštla-ll se v době trvání 
pojištěni alespoň o 15 % při nesplnění táto povinnosti má pojistitel 
prim uplatnit podpojištint Zvýšt-llse pojistná hodnota pištěné věd 
nebo souboru pojištěných \ětí a méně než 15 %, nebulte ve smyslu 
ystanovení S. 15 odst 25 písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem 
požadován doplatek pojistného. Dojde-li k nawpenf pojistné hodnoty 
pojištěné vlci nebo soubory pojištěných věd o více než 15 %, 
je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli 
Vyúčtováni pojištěni nově nabytého majetky bude prováděno 
za podmínek a sazeb die této pojistné smlouvy. Dáte se ujednáwá, 
že ustanoveni čl. 22 odst. 2) VPP P-100/1% se ruSI a nově zni: 

„3 Ustanwent odst 1) neplatí, odpovtdala-li v době sjednáni pojištění 
pojistná částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost 
oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné »M nebo 
souboru věci alespoň o 15 % nebo j i odpovídající povinnost uloženou 
mu ve smlouvě*. 

článek 3 
Plněni pojistitele bez odpočtu opotřebeni 

Cdchv mé oč ustanoven d S CÚA 3) ZP? P 150/14 a od ystanovení 
čt 8 oost 4j ZPP P-200/14 se ujednava, že 
► byla l i pojištěná movitá věc p'c kterc j bylo touto pojistnou 
smlouvou sjcdranc pojištěni na novcu ceny, zrrtřerta nebo 
utracena, vzniká oorávněné csobé právo, aby Jt pojistitel vyplatil 
Částku otípowaajui p«iff>ř*e"ý»n oawbúiT na inovypořfeent 
stene nebo s'ot«ateS.n«> rwe «řc i sríieniu n cenu využitelných 
zbytku. 3 to bez odpočtu opoťwbcni 

► byia-li pciištřrxa rrcvita víc pro kterc.u bv̂ c touto pojistnou 
smbtwou sjednáme pojištěni na r»e«cu ce<ij, poškozena, 
•aniki opfavněne oscb«S pravc, i by u oejuutet vyplatil částky 

odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci 
sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, 
a to bei odpočtu opotřebení. 

Ůánek* 
%M% ptmmwmw§ UZWmmt - pl f lwf l V fteVf £ e tmwmtm 

Ve smyslu ustanoveni čl. ? odst. 1) ZPP P-1S0/14 a čL 7 odst. 1) 
ZPP P-70QIV* je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných 
Jejich nová cena CpoJlStinl na novou cenu). Odchylně od ystanovení 
čl 8 odst. 3} ZPP P-3.SG/14 a od mtammrá č l 8 odst 4) 
ZPP P-200/1* se uJednává, že: 
» byl-li dzt předmět užívaný, pro který bylo touto pojistnou 
smlouvou sjednáno pojištěni na novou cenu, zničen nebo ztracen, 
vzniká oprávněné osobě přímo, aby jí pojistitel vyplatí částku 
odpovídající přiměřeným nákladům na znovypofízent stejné 
nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků, 
a to bei odpočtu opotřebeni, 

» byl-li cizí předmět užívaný, pro který bylo touto pojistnou 
smlouvoy sjednáno pojištěni na novou ceny, poškozen, vzniká 
oprávněné osobě právo» aby jí pojistitel vyptati íástky 
odpovídajid přiměřeným nákladům na oprawy poškozené 
vici sníženou cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, 
a to bei odpottu opotřebení. 

Článek 5 
CM předmětf užívané - autoBiaticlé pojištění v případě přechodu 
vtssttftctwt n i pojištěného 

Ve smyáu ustanoven! čl. 5 VPP P-100/14 pojištěné dzt věcí, které 
pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
zůstávají v pňpadě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky 
pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

Dánek 6 
Místo p@psttiii — ostatel ůzůfíú CR 

UJednává se, že místem pojištěni pro movité předměty {s výjimkou 
cenných předmětů a finančních prostředků) Je kromě míst pojištění 
konkrétně vymezených v pojistné smlouvě také ostatní území České 
republiky 

Na úhrady všech pojistných událostí vzniklých ¥ prftběhu jednoho 
pojistného roky na movitých předmětech Cs výjimkoy cenných 
předmětů a finančních prostředků) umístěných na ostatním území 
České republiky Cmimo místa pojištění konkrétně vymezená 
v pojistné smlouvě) poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu 
maximálně cfe vpe součty homtch hranic pojistného ptněttl 
sjednaných na všech místech pojištění konkrétně uvedených 
v pojistné smlouvě pro přístyšnou skupiny movitých předmětfi 
a pro plístišné pojistné nebezpeií Cv zivláosti na tom, do jaké 
skupiny náleží movitý předmět lasažený pojistnou ydálostí, 
a na tom, jakým pojistným nebezpečím byb pojistná událost 
zpflsobena). Plněni pojistitele i pojistných událostí uvedených 
v předchozí větě vSak souíasně ntpřeslhne 1000 000 Kí v souhrny 



ze víech takových pojistných události nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých předmětech 
a v důsledku jakých pojistných nebezpečí tyto pojistné události, 
vznikly). 

Oántk? 
Spol«ú£ast - pojistná událost na *íce souborech 

Ujednává se, že v případě pojistné uátbsti vzniklé současně z téže 
přiřiny na více pojištěných věcech nebo souborech v jtdnom mls* 
pojištěni se od oetkowé výše pojistného plněni z jedné pojistné události 
odečítá pouze ta spotué&st, která je nejwyšH ze všech spoluúčastí. 
sjednaných (vypořtenýctá pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou události To neplatí je4i pro optávnlnoy osoby výhodnější 
odeřtenl spoluúčastí sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci 
postižené pojistnou ydálostí samostatní. 

V případě pcíiít V událostí vyniklé působtnim vlče pojistných 
ncbczpcři (pe? o* l» OL <ia sk jtef •> *st zda vznikne na jednom nebo 
>ta itcc pr-fitte< \t* víuch nebe so Aerech) odečte pojistitel pauze 
jednu spoiu.>C3»t d to lej<.>**< s tOianou, pokud není pro klienta 
i/yhooiěiši cv.ceteit ipoiuořastt z lednQttiwýcb pojistných nebezpečí 
4 p^edn-eij íichz ec eojrtťv jaa>cst týká. 

Článek 8 
ZachraAovad raklaov 

Odchylně od čl 33 odst 3) ZPP MOO/14 se uJednává, že jde* o záchranu 
života nebo zdrávi osob, nahradí pojistitel lachiaftowací náklady 
a škodu utrpěnou ¥ soyvlsbstl s činnosti yvedenoo v odst 1) 
citovaného ustanovení bez omezeni 

Článek 9 
Drobné cenné píeíméty 

Ujednává se Je se usUnovenl uvedené v čl 10 odst 2, písm. b) 
ZPPP-150,14 ? Čl 3 odit 2, písm. b) ZPPP-lOOUk nahrazyje tímto 
zněním: 

Jb) hodinky, jejichž hodnota přesahuje 18 OOO Kf «a "osu ' i.s 

Článek 10 
Misto pojištěni mobilního elektronického zařízeni a mobilního 
pracowtltt© střihu 

UJednává se, že pro pojištěné mobilní pracowní stroje a mobtlní 
elektronická lařtení fe místem pojištění itiemí Evropy. 

Článek 11 

Pokud je pojištěný shodný s pojistníkem a ¥ pojistné smlouvě 
yzavřené prostřaJnictvfm pojišťovacího makléře jsou zařazena 
ujednání, podle nichž jsou veškeré písemnosti, s výjimkou 
písemnosti směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele, 
doučovány pojístníkovl prostřednictvím tohoto pojišťovacího 
makléře a souíasně pojištěný hlásí pojistiteli škodné události 
prostřednictvím popfovactho makléře, je kontaktní osoboy 
pro doruřo¥ánt písemnosti (s wýie uviděnou ¥ýjimkou) pojišťovati 
makléř. 

ČŘST2Ž1VEL 

Článek 12 
Ztráta předmětu 

V souladu s pojistnými podmínkami Je pojistnoy události l ztráta 
pojištěné věd, k niž došlo v přímé souvislosti s pésobením 
nlkterého z pojistných nebezpeH uvedených v čl. 2 ZPP P-150/14, 
proti kterému byla věc pojištěna Předpokladem wniku práva 
na plněni z pojištěni je skutečnost, že toto pojistné nebezpečí 
působilo v dobr trvání pojištění. 

Článek 13 
Nárai dopravního prostředku, pád stromu 

)e-ll touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění proti pádu 

předmětu, potom st nad rámec ustanoveni čl. 2 odst. 1) písm b) 
ZPP P-150/14 st ujednává, že se pojištěni vztahuje na poškození 
nebo zničení pojlítělié věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem 
dopravního prostředku {vyjma letadel). Jeho částí nebo jeho 
nákladu do pojištěné věci, pádem stromů, stožárt nebo jiných věci, 
a to i v případě, ie jsoy součástí poškozené věd nebo scwřásti téhož 
souboru jako poíkoiená věc. 

Na úhradu škod vzniklých dle předchozího odstavce poskytne 
pojistitel pojistné plnění maximálně do limity 100 000 KČ z jedné 
a víech pojistných událostí nastalých v práběhu jednoho pojistného 
roku. 

Článek » 
tetastrofidcá rizika - íasowé vymezeni I pojistné události 

UJednává se, že škody zpftsobené katastrofickými pojistnými 
ntbeipeřfaiipwwitš nebo láplava nastalé z jedné příčiny během 
72. tutám, nfchřicí ntbo krupobitím nastalé z jedné pKAny během 
48 hodin se považuji za jednu pojistnou ydátost Netýká se pojištěni 
přerušení nebo omezeni prwozu, V případě vzniku takové jedné 
pojistné události na více místech pojištěni se od celkové výše 
pojistného plněni za pojistnou událost odeíítá pouze ta spoluúčast, 
která je nejvyšši ze všech spoluúčastí sjednaných a následně 
wypořtených pro jednotlivá rnista pojištění postižená touto pojistnou 
události Pojistné částky, resp. limity pojistného plnění sjtdnané 
pro jednotlivá místa pojištění nadále plsti jako horní hranice plněni 
pro dané místo pojištěni. 

ČUndk 15 
Zpitné wfstauptití vody z kanalizačních potrubí 

Odchylně od ZPP P-150/14, čl 3 odst. 1) písm. a) se ujednává, 
že se pojištění vodovodního nebezpečí vztahuje také na škody 
zjésobané zpětným ^stoupnutím kapaliny z odpadního potrubi 
které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v dfcledky 
atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 
Na úhradu škod nastalých dle předchozí vity poskytne pojistitel 
pojistné plnění max. do limity 200 000 ICí z jedné a všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku. 

Ve smyslu ZPP P-150/14 se yjednává, že pojistné nebezpeři povodeň 
i záplava se ¥itahuje l na škody způsobené zpitným vstoupením 
kapaliny z odpadního potrubí, které byte způsobeno zahlcením 
venkovní kanalizace ¥ důsledku atmosférických srážek, povodni 
nebo záplavy. 

Ůán«k 16 
Vodovodní 

Je-li touto pojistnou smlouvou pojištěna budova proti vodovodnímu 
nebezpečí, potom se yjedmává, že se pojištěni vztahuje také 
na poikozen! nebo zničení vodovodních a kanalizačních potrubí, 
kotli, nádrží a výměrrfkowých stanic topných systémů, topných těles, 
vodovodních lafbenivíetní armatur efašb-tl k němý přetlakem páry 
nebo zamrznutím kapaliny v nich. 

Článek 1? 
Vodovodní n®Msp@cl — hnwártft rowoow 

Je-tt touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění proti vodovodnímu 
nebezpečí a wmikne-U pojistná událost jeho působením, poskytne 
pojistitel plněni i za úhrady účelně vynaložených nákladů 
vynaložených v souvislosti s opravou nebo výměnou rozvodů vody 
{nad rámec poškození potrubí a rozvodil vodovodních zařízeni 
přetlakem nebo zamrznutím kapaliny ¥ nich). Jde například o náklady 
na výměnu části potrubí, zazdění a omítnutí místa opravy. 

Na úhrady škod vzniklých dle tohoto článku však pojistitel poskytne 
pojistné plněnt max. do limitu 10 000 Kč, a to z jedné a všech 
pojistných události nastalých v prftběhy jednoho pojistného roky. 

Článek m 
Vodovodní nebezpečí - woctowocini laHzenl 

Je-tt touto pojistnou smlouvou sjednáno poptění proti wodovodnímy 
nebezpečí, potom se s ¥ soyladu s čL 2) odst. 2 ptsm. f) ZPP P-iSO/14 



ujednává, že se pojištěni vztahuje také škody ipflsobené woctou 
vytékající z ktlmatizaifiíth a iwlažowactch zaHzent, sprinterových 
a samořinných hasicích zařízeni v důsledku porychf těchto zařízeni 

Článek 19 
Vodovodtti rebezpečt -vodn* stočné 

J* >i tt-ite a^nzino. s^tCuíOv Mcd"<a w oojistčm pí cti ^olovodnímu 
píťezucá ? v/ nt *« ii poJl">5, joájrst ie*tc Dicrtcmjf, poskytne 
pru^htř LS ř̂,xi > zn voa-€ a steč"* jctfvanr za unik icetv. ke kterému 
c> šlo v i CA i i ř í t s r ^LS fď i>o*.osU Pouiteny ;e tovlnen prokázat 
výši >kodf aokUdern oo smluvního dodavatele vody. 

Limit pojistného phění pro jednu a všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku Hni 30 000 Kč. 

Článek 20 
Nepřímý ielertáesky 

Odchylně od ZPP P-150/14, článku 2, odst 1), písm. a) se uJednává, 
že se za přímý úder blesku považuje i dočasné přepětí ¥ elektrorozvodné 
n * o komunikační síti, k němuž došlo ¥ důsledky působení blesky 
na toto vedeni 

RCÍŠI»O*M ocjistnénc V ryti se sladuj*1 rv pc&kozent ntbo 
z"iieni eíekt-ontckyc^ součásti aoustěnycn movitých předmětů 
3 rC5|istéiijc<» b->oev hapř Kem jcdiotťy technologických zařízení, 
calťCMckfzjbezpeřovatt ^yiteTy ťiriattziceapod.). Limit 
poiinreHe pjiťti p c toto'ozšťcncooiistnc kryti čirrt 500000Kč 
p«r jeor j a v<cckn-» pc pstré acatostt nastala v průběhu jednoho 
oojislneno ro^u 

Článek 2i 
ktmosfěňtkě sisíkf 

je li teuto cojisi^ou smlcjíci« sjconáno itvetnk pojištěni, wztahuje 
«c pc)išté"*t také na ppšS>oze"i icbo zničeni pojištěných věd 
v duslttlkuatmcsfericK/tl S'á/ek tai pjsobtřť.m srážkové vody, 
■stera prosakuj nebo Vt>ikUot reMištěnťtc prostoru. 

Pojištěni se neAtahi>]t \ Í škjdy zouvobene v áJsledku vniknutí 
srařlcvc voú\ ůo pejiíténehc prosteu nedcitateřně ozářenými 
ctný, víf>k rvmiri dvein i -icbc jinyT.i ctvetv aebo ¥ důsledku 
zanedbané uaiiby i>onitě>ie ^moiiitcsti Pojištěný je povinen 
po pojistné ueá'e>iti ncp^oolenc učinit opatřen, aby ke stejné škodě 
ti--* oho ceiu c'i c»Sui' pui^N m *,i»€i< 

Na úhradu Škod nastalých dle tohoto článku poskytne pojistitel 
pojistné plnění maximálně do limity 200 000 KČ, a to z jedné 
a všech pojistných události nastalých ¥ průběhu jednoho pojistného 
roku. 

ČÁST 3 ODCIZENÍ A VftMDftUSWiyS 

Článek 22 
Poškozeni abméměho pláště budovy (sprtjeři, wffata) 

Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni vandalismu na 
pojištěných budovách, vtahuje se toto pojištění rovněž na: 
a) škody způsobené úmysiným poškozením vnějšího obvodového 
plášti budovy pojištěné proti vandalismu malbami nástřiky 
nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění, a to do wýše 
maximální 30 000 K£ v rámci limitu pojistného plněni 
sjednaného pro pojištěni budovy proti vandalismu. VynaložU-li 
pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojgtiné 
věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou 
součásti pojistného plnění i takto účelně vynaložené náklady, 
max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzenraci 
pojištěné věci. Bei ohledu na výše ujednané limity nesmí 
plnění pojistitele překročit limit pojistného plnění sjednaný 
pro vandalismus na nemovitých objektech. 

b) na mechanické poškození kontaktního zatepleni obwodového 
pláště pojištěné budovy způsobené jakýmkoliv zvířetem ntbo 
hmyzem. Pojistitel poskytne plnění pouze z jedné pojistné 
události nastalé v průběhu pojistného roku, a to do výše 
maximálně 20 000 H v rámci limitu pojistného plněni pro 
pojlstnoy událost vzniklou ¥ důsledky vandalismu. 

Článek 23 
Kamerové syster^v - změna podmínek zabezpečeni 

K >.ttc jto|.CHSt»Cj :-,T>tcujcu Jieo'131" jreKSí»tu p-o ► <„ae 
rňtizc n s t ^ r rmc" joucfcí) bj<*c v iicíc i.íUnic'1 s*i.it, pcwk.je 
*>' ia^íiieb-i! scuřa>t takt l a r f r ^ H S t c r r P"i»nM cosi-^ «• 
WKMCP pn»íh, v t ícaoe odcvcni li WL exch \Vitcv.' i tc>id» 
cejde UL jc»it uacu t rnpcao ^řekcr-anun jcl.c \.ons>uakč^ilic 
uptwiění. 

je-lt touto popstnou smlouvou sjednáno pojištěni pro případ 
externí tamerwého systémy, který nerrf pNstylenstwím bodový 
nebo stavby, potom se za dostatečné překonání překážky bránící 
¥ jeho odciztnt {nebo odcizení jeho částí) pewažyje překonání jeho 
konstnjkřntho upevněni k objektu nebo ptedmStu pevně spojtném 
s€ zemi. 

Člán«k2* 
Raškozenl stavebních souíástí 

Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění pro případ 
odcizení budovy nebo ostatní stavby, vztahuje se toto pojištěni 
t na poškozeni nebo zničeni jejich stawbntch souřlsti a přišly šenství 
způsobené jednáním pachatele směřujícímu k odcizeni těchto 
stavebních součásti. Pojistitel poskytne pojistné plnění za škody 
vzniklé dle předchozí věty až do výše horní hranice pojistného plnění 
sjednané pro odčtení nemovitých objektů. 

Článek 25 
Náklady vy naložené na wfinénu lamká 

Ujcdnava se, x a txiute>H vztahuje "ta unrafii <iallad«.i utetrič 
v^mitížď^th v scAtstosn s výrrěnaa vU"»z>v /á 'r lu vstupních di-cří 
Je mtsla oonštč ■>! (včet*<e nákudo rsa \f\ OOJ stejného TinozsU'1 
kltčíi rtetcexincMty R nawazwan^T zá<r«ií"r? po«.(ifi došle 
t CDC«€"! xrtcy oc! tccNo dve!i v sou»«ícsh .- pojistnou uclalcsti 
w s n ř s u poiistiiych poar.mek ZPP 0-200/14 Hi úhradu si otí 
-Bsta.fC" ol€ p^edcliczt věty však peiistitei poskytne ponstnc ptrtřnl 
rrBAtmaint ťc Utříti' 10 000 Kč 2 tedne s vterh takcifyrh ponstiych 
uúalosiv. 

Článek 26 
Oictoeni Iwsfct techniky 

je-li tou to pojistnou smloyvoy qednáno pojištěni budovy proti 
odcizení, vztahuje se pojištěni také 11a odcizení tasících zařízení 
umístěných uvnitř budovy (hadice, proudnice, ruční hasicí přístroje 
apod}, při kterém pachatel nepřekonat překážky brániti odcizení 
pojištěni věd. Na úhrady škod nastalých dle předchozí věty w$ak 
pojistitel poskytne pojistné plněni pouze z jedné pojistné událostí 
nastalé v prtběbu pojistného roky, a to v rámci horní hranice 
pojistného plněni sjednané pro odcizeni stavebních soyřástl 
pojištěné budovy, nejvýSe vlak 20 000 K. 

Článek 2? 
Oocittiii prattsktiizovyctt retěifl 

Je4l touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni mobilního 
stroje proti odcizení, ¥ztihuje se toto pojištěná i na odctiení 
protlskluzových řetězil nasazených na jeho kotech. Řetězy musí být 
zabezpečeny proti odcizení tak, aby byla ineroožnlrta manipulace 
s nimi, např. zatížením stroje nebo jeho pKstyfenství o hmotnosti 
min. i t Na úhradu škod vzniklých dle tohoto článku v$ak pojistitel 
poskytne pojistné plnění maximálně do výíe S * 1 horní hranice 
pojistného plněni sjednané pro odcizení mobilního stroje, 
a to z jedné a každé pojistné události 

Článek 28 
Odciani stavebních souíástí 3 příslušenství nemovitého objektu 

Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni budovy nebo 
ostatní stavby proti odcizeni, potom se v souladu se zvláštními 
pojistnými podmínkami pro pojištění pro případ odcizeni uJednává, 
že pojistitel poskytne pojistné plněni i v případ* odcizení stavebních 
souřástí a pKstuíertsM těchto nemovitých objektů, pokud budou 
tyto s nemovitým objektem pevně spojeny konstrukčním upevněním. 



Dále se uJednává, že se za stwební součást budovy nebo ostatní 
stawby pwažujt rowtěž reklamní pandy na nich umístěné, stejně 
tak Jako reklamní panely samostatně stojící na konstrukci pevně 
spojené se zemi. 

Článek 29 
Oddzent véd během silniční áoprawf 

Je-li touto pojistnoy smlouvou sjednáno pojištěni ¥icí během 
silniční dopravy proti krádeži s přtkonánírn překážky, vztahuje 
se toto pojištěni také na případy, kdy byly přepravované ¥éci 
odcizení spdeíni s motorovým vozidlem. 

Článek 30 
Qitíxmi elektronického zařízeni 

Je-li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění elektronických 
zaKztní proti odcizení, vztahuje se toto poptěni také na krádež 
s překonáním překážky pojištěného zařízeni z motorového wozidla 
(osobní vozidlo, autobus apod.), ¥laku a letadla, a to za podmínky, 
že došlo k překonání překážky chráníc! pojištěnou věc pfecf 
odčtením (např. překonáním uzarnřenéto kupé vlaku nebo překonání 
uzamčeného lawazadlovébo prostoru motoroného dopravního 
prostředku). Pro mobilní elektronické zařízeni pevné spojené 
s voitdfctn se za dostatečné překonání překážky považige překonání 
uzamření motarowého vozidla. 

Na úhrady ikod vzniklých dle předchozího odstavce poskytne 
pojistitel pojistné plnění max. do limitu 100 000 Kč, a to z jedné 
a všech škod nastalých v průběhu jednoho pojistného roku. 

Článek 31 
Zmina definice isavřeného prostoru typy B 

Odchylně od ČL 3 odst 2, písm. b) DPP P-20S/14 se yjednává, že plášť 
uzavřeného prostoru je zhotoven z plechy s minimální tlouífkou 
0,5 mm nebo jiných matertáli kladoucí stejný odpor proti jejteb 
násilnému překonáni 

Čá8T4PQJIŠTÍNt5l€B. 

Článek 32 
Popštinf skel - mourové zaskleni, opraná, rozšifent definic*. 

je-li touto pojistnoy SMIQUVMJ sjednáno pojištěni skel, poskytne 
pojistitel pojistné plnění i za přiměřeně a účelně vynaložené náklady 
na nouzové zabeipefent výplni otvoru po rozbitém skle, pokud 
je oprávněna osoba vynaložila, a to vřetně montáže a demontáže 
stavebních soyřástl nutné k provedení noyzového osazení okenních 
tabuli či opravy zaskleni (např. ochranných mříži, markýz, uzávěr i 
oken apod), maximálně však do výše 30 * z limity pojistného plněni 
sjednaného pro pojištění skel Horní hranice pojistného plněni 
se o tyto náklady nesniluje. 

Článek 33 
Pojištěni skel - rozšířeni definice popitinýeh skel 

je-li touto pojistnoy smlouvoy sjednáno pojištěni skel, uJednává se, 
že se nad rámec ZPP P-250/14 pojištěni vztahuje také na obyřejné 
sklo instalované v oknech, dveřích, světlicích, střechách, obytných 
stěnách a vitrínách. Dále se odchylně od článku 3, odst 1) písm. c) 
ZPP P.25Q/14 ujednaná, že se pojištěni vztahuje rovněž na škody 
zpĎsobené na pojištěném souboru sanitární keramiky, ptexiskte a 
jiných umělých hmotách pevně spojených s budovou nebo ostatní 
stavbou nebo zasazených v rámu, který je stavební souřástl budovy 
nebo stavby. 

ČÁST 5 POlIŠTiMÍ STHOPtCH A ELEKTRONICKÝ CH RiZiK 

Člántk34 
Plnění pojistitele bez odeitu opotřebeni 

Je-li touto pojistnou srotouwou sjednáno poptěn i strojních nebo 
elektronických rizik na novou cenu, potom se ojednává, že ¥ případě 
mlími nebo ztráty pojištěného stroje nebo elektronického zařízeni 
vyplatí pojistitel částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na inovupoříiení stejného nebo srovnatelného stroje nebo 

elektronického zařízení sníženou o ceny využitelných zbytku avšak 
bei odpočtu opotřebeni 

Ustanovení uwederrf v předchozím odstawcí se ¥Šak neuplatni 
v případě zničení nebo ztráty mobilniho stroje. 

ČUhwk35 
Skony ipůsofacné dopravní nehodou 

Je-li touto pojistnoy smlowoy sjednáno pojištění strojních nebo 
elektronických rMk pro mobilní pracovní stroj nebo mobilní 
elektronické zařízeni, vztahuje se toto pojištěni rovněž na jejich 
poškozeni nebo zntření způsobené při jeho přepravě po vlastní 
ose dopravní nehodou. V případě íkody způsobené na pojištěném 
mobiliím pracovním stroji, který pojištěný přepravoval jako náklad, 
se pojištěné vztahuje pouze na íkody ipůsobtné doprawní nehodoy, 
kterou nezavinil pojištěný. 

Členek 36 
Zařízeni OQtMMtě mimo provoz 

Je-tt touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni strojních nebo 
elektronických rizik, ¥itahuje se toto pojtStění i na zařízeni, která 
jsou provozuschopná, avšak v době pojistné událostí mohou být 
mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou 
být v rámct místa pojištěni pfemísfoviria, demontována či opětovně 
montována. 

Článek 3? 
Elektronické prwkf a sowíástkf pojištěného stroje 

je-ti touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni strojních rizik, 
vztahuje se toto pojištěni i na jakékoliv poškození ft mířeni 
elektronických pntků a souřástek strojních zařízeni, nosiíO dat 
a záznamů na nich. Za íkody vzniklé na datech vyptati pojistitel 
skutečně vynaložené náklady spojené s obnovou poikozených dat, 
maximálně víak do limitu plněni 100 0 0 0 Kč i jedné a ¥$ech 
pojistných událostí nastalých ¥ průběhu jednoho pojistného roku. 

Článek 38 
Poškoiení výpadkem ntbo přerušením t ne rp í a znehodnoceni 

Jc li ti,ute s)t,)iitr.ůu smlouvou jednáno pojištěni strojních nebo 
elt<t>ortitkvcn »tiik vz t ahy s t toto pojtStění také na Sody 
ipjiober^ t,é pensténem stroji nebo elektronickém zařízení 
WWJktTi nebo pre"jšenur dodávky plyny, vody, elektrické energie 
nebe n<M>ho meca (zej-rena způsobené přerušením nebo zastavením 
p> c JQI J stroje, at itl částečného nebo úplného). Pojištěni se dáte 
«li"i»ic takf na pcškc?cri zničení í i znehodnoceni provoiních 
kapalin a r.áotn jestliže k mm došlou ¥ přímé souvislosti se škodou 
r» pcjištč^err z<ru<tnt 

Článek 3S 
Poškozeni lasob v chlzdictm/mnztdm zařízeni 

je ti touto p&jisťv J ÍTIC<-VOU jednáno pojištěni strojních rizik, 
vztanaie se pojištěni v takovém případě také na poškozeni nebo 
zračeni 23«.ots zbožl jtolř^ych v chladících nebo mrazících zařízeních 
zpisobette vcSJiiealu 
» poruchy chladicího utoo mrazícíhozafiiení, 
» pl-ři ušeň., ácdávky elektrické energie z efetrtbyčni sítě trvající 
delt nez ** hodiny, ke kterému nedošlo v důsledky poruíení 
povwvicsTi ze sťsny pouštěného. 

Na úhradu škod wniklýtb dle předchozího odstawce však poskytne 
pojistitel pojistné plnění max. do limitu 50 000 Kč z jedné a všech 
pojistných události nastalých ¥ průběhy jednoho pojistného roku. 

Článek 40 
Stáří pojištěný ch elektronických lařtteni 

Je-tt. touto pojistnoy smlouvou jednáno pojištění elektronických 
rizik, jsou odchylně od a l odst. 4) ZPP P-320/14 předmětem 
pojištěni i elektronická zařízeni, jejichž stáří přesáhlo ¥ době vzniku 
škody 5 tet, avšak s výjimkou kancelářské a výpočetní techniky, 
která je předmětem pojištění pouze, pokud její stáří nepřesáhlo 



v době vzniku ikody 8 tet. Pro pojištění vzniklá na základě pojistných 
smLii' uzavřených od i . 8.201? se dále uJednává, že zařízení 
fotovoltalcké elektrárny je předmětem pojištění pouze, pokud jeho 
stáři w době vzniku škody nepřesáhlo 10 let. 

ČÁST 8 ODPOVĚDNOSTI ZA IJjftftU 

Článek 41 

l c'icaoi:,zc jo^rcu tíoiiíU"wn„, islcžtccjcbc Ufctí iijnu 
si jlcen^ zpíiscbfa up'3ťtřn postwjVťgces l a i c i ut-^y, považuje 
se ter>to ao>tih'Vegies, pro učetv pontítéri crpc-iědfiosuza újmu 
za -«-OK rrajici cavaliť sHcanoa » půvoorw -wctom 

Článek « 
Pojistná ochrana pro neúmyslné wývoiy 

řto vyloučen pochybnosti se uied"ava, ?e poiistcrt cottovědnosti 
za UJT.J rcfisobsroa vadej vvebku, ic !i s j c cwo se «t3buje 
i ->a újmu vznikloj rrnTC colast uzemni cUtncsti potištěni 
j vfltffxeu wcmi USA s»tbo <Capadv pokud panštěny iebc osoby 
ici zastup-iicl v době úplatného nebo bezucíatnthi. přcoant 
vyabkj w učeterr distribuce nebo coužtva li nebe v dofcé 
pf e/Ctíem vlastnického pravá l němu nevěcřu ani nemuseli vědět 
c sltiUčntuti, že se výrobek oostaric frnrt,o oblast uzen-n platnosti 
cojištěhi Ttm rtem ootfen či 6 očist 2 pi*m b> a d 2°P P-600/14. 

P'c vyloučeni pot hybnosti i>c daie ujoonavá, že soiištěm 
edpc»ědno«,ti za ůjnu, zr^s^btnob vaooa vyi>or<ane prsce která 
s> ptejeu pc tejiai p*cd*u |c li sicdnano, se wíahuie i «\» újmy 
\ 2»-iMcv» n«irf o oblast uzemni piatncsti pcuštéti s wurrkou Ézemí 
"JSA rvbc Ka^Jy, pdud pouštěly r«cbc oset-y jej zsitucujícívclobě 
credsru vvslsídfcCf vykonané práce nevědět r n ,'viirselt vedeto 
skuUČncitti, že se ,^sleek» v\kcnane práce ocsta^ourrimo oblast 
jzeT."t platnosti oouMřhi Tirr nc«i tmtícrt čí 6 oost 3"* písm, b) 
? cí ZPP P 600'14 

Článek 43 
Újma z působená majetkově propopným subjektiím 

OoďyúiČ m 1 2 odst *») pnm t) ZPP P 600/1* >* j/Cjistěnt 
oopcvědnosti za yjrr-u, je it SKdrtaito, vztaHujc i na p.-,ii«irost 
n»^>8cit Jirru tejtž nahradj je pouštěny covir*r pc«k\ť>out 
pravrio c osobě, se kíeio- je Tafrtkevě prcpeien 

Článek *% 
Čísti řtoanřní škoáf 

Nad rámec čl 1 ZPP P-600/14 se pojištěni odpovědnosti za újmu, 
je-li sjednáno, ¥ztahoje také na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škody, kterou 
se pro účely tohoto pojištěni rozumí Škoda, kttrl ¥inikb jinému 
jinak, než jako; 
► škoda na věci, kteroy se rozumí škoda ipdsobená na hmotné věd 
jejím poškozením, lotřením nebo ztrátou, 

► Ikoda na živém zvířeti způsobená jeho ysmrcenim, ztrátoy nebo 
zraněním, 

► následná finanční škoda wniklá jato přimý důsledek újmy na životě 
nebo zdraví člověka, škody na věci nebo škody na zvířeti 

Kromě vyl.uk vztahujících se na pojištění odpovědnosti za újmu 
uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo 
smluvních ujednáních vztahujících se k pojištěni, se pojištěni dále 
nevztahuje na povinnost nahradit čistou ftnanřní škodu způsobenou: 
a) vadou výrobky; na povinnost nahradit čistou ftnanřní škody 
způsobenou \taáou vy konané práce, která se projeví po jejím 
předáni, se pojištění vztahuje pouze za předpokladu, že je základní 
pojištění odpovědnosti za újmu sjednáno v rozsahu zahrnujícím 
í odpovědnost za újmu zpdsobenou waciou práct po předání, 

b) nesplněním nebo prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených 
právním předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci, 

t) poskytováním software nebo hardware, činností související 
se zpracováním a poskytováním dat a informací, áyžtomi 
databank, správou sí t i racionalizací nebo automatizaci, 

d) výsledky projektové, konstrukční, zkušební, analytické, testovací, 

kontrolní, revizní, poradenské, konzultační, účetní, plánovači 
výzkumné, překladatelské, zprostředkovatelské, jakékoli duševní 
tvůrci činnosti a činnosti spottwjíd ¥ zastupování, 

e) výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu, funkce 
správce majetku nebo likvidátora, 

f) v soyvlstosti s jakoukoli finanční a platební transakcí, vřetni 
obchodováni s cennými papíry, 

g) poruStntrn práv z průmyslového nebo jiného dušewrfho vbstnlctvt 
(např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových 
vzori, práv m ochranu obchodní fttrny a označeni původu, 
autorských práv), 

h) schodkem na finančních hodnotách, zpronevěrou, 
ů porušením povinnosti mlčenlivosti, 
0 nedodržením rozponu, kalkulace, smlwřnf stanovených nákladů 
nebo jiných parametr! zadaných objednatelem, 

k) vadou typového projekty za druhou nebo další škodu; pro úťely 
tohoto pojlitiní se typovým projektem rozumí projekt, který je 
pojištěným opakovaně použÍ¥án ¥ nezměněné podobě, 

0 vědomou nedbalosti; pro účely tohoto pojištěni se škodou 
způsobenou vědomoy nedbalosti rozymi Škoda, která byla 
zpisobtna jednáním nebo opomenutím, pokud škldee věděl, že 
může způsobit škodlivý následek, ale bez přimetených dfcwdi 
spoléhal, že jej nezpůsobí. 

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z pojištěni 
odpovědnosti za čistoy finanční ikodu pouze za předpokladu, že jsou 
souřasně splněny následující podmínky: 
a) skutečnost, která byla přířlnou wnlku Čisté finanční škody, nastala 
po dni počátku tohoto pojištěni odpovědnosti za čistou ftnanřrit 

b) nárok na náhradu čisté ftnanřní Škody byl proti pojištěnému 
popwé pistmně uplatněn v době trváni tohoto pojištěni 
odpovědnosti za astou finanční Škodu, 

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní 
po zániku tohoto pojištěni odpovědnosti za řístoy ftnanřrá íkodu. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištěni odpovědnosti 
za astey finanční škodu také z pojistných odáostí vzniklých 
v důsledku příčiny, která nastala v době trváni pojištění 
odpovědnosti za čistou finanřní škodu sjednaného u pojistitele 
uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smlouvou {případně 
více na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně 
předcháitjíctCmi) této pojistné smtouwé {podmínkou je nepřetržité 
trvání pojištění). 

Z pojistných události z pojištění odpewidnostt za čistou finanční 
íkoáj vzniklých vdistedku právních skyteřností, které nastaly přede 
dnem počátku pojištěni odpovědnosti za astou ftnanřní škodu 
dle této pojistné smlouvy, však pojistitel neposkytne pojistné plnění 
v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahy pojištěni odpovědnosti 
za Astou ftnanřní škody sjednanému pojistnou smlouvou platnoy 
a účinnou ¥ době vzniku při&ny íkody. 

Z pojištění odpovědnosti za ftstou finanční škodu poskytne 
pojistitel z jedné pojistné události a současně ze wšech pojistných 
událostí nastalých ¥ průběhy jednoho pojistného roky pojistné 
plněni maximálně do suUimltu w výH 10 K z Kmitu pojlsteéha 
plněni sfwreinéti© pro lákadni polUtémi oapwěcfaQstt za újmu* 

Článek %5 

Odchylně od čl. 3 odst 2) plsm. f) a nad rámec čl i odst 2) až ?) 
ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
¥adoy výrobku, je-li sjednáno, vztahuje t na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit Ikodu spočívající 
¥ nákladech na odstraněni, demontáž, vyjmutí nebo uvolněni 
(dále jen „demontáil vadného výrobky (vřetně nákladů na demontáž 
stavebních dílů, pokyd je nezbytná k provedení demontáže wdného 
výrobku) a v nákladech na montáž, připevněni nebo osazení 
(dále jen .montáž") bezvadného výrobku výměnoy za odstraněný 
vadný výrobek (vřetni nákladů na opětovnou montáž stavebních 
dílů, které musely být demontovány za éřelem demontáží 
vadného výrobku), pokud tatové náklady vynaložila osoba odlišná 
od pojištěného. 

Pojištěni se vztahuje poyze na odpovědnost za škodo vzniklou 



v příčinné souvislosti s vadou dodaného výrobku. Pojištěni se však 
nevztahuje na odpovědnost za ikodu vzniklou v důsledku wadně 
provedené montáže, připewnění nebo osazeni výrobku, 
Pojištěn! se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného 
výrobky byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo 
při této wýstypnt kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola 
byla řádně provedena. 

Pojistitel dále nehradí ijmu vzniklou poškozenému tím, že musel 
zaplatit za dodaný vadný výrobtk ntbo za bezvadný výrobek urřený 
k ¥ýměně za vidný výrobek. 

Pojištění se nevztahuje ani na povinnost nahradit náklady 
na jakoukoli přepravy realizovanou v souvislosti s demontáží 
vadného výrobky řl montáží bezvadného výrobky ve smyslu tohoto 
flanky. 

Pojištění se dále nevztahyje na odpovědnost za škodu způsobenou 
jakýmkoli porušením práv z prtmyslowého nebo jiného dyíevntho 
vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek 
a průmyslových wzorfl, práv na ochranu obchodní firmy a označení 
původy, priv autorských a práv s nimi souvisejících). 

2 pojiStění úhrady náklacB na demontáž a montáž poskytne 
pojistitel pojistné plněni do vpe sjednaného limitu pojistného 
plnění pro pojištěni odpovědnosti za újmu, maximálně však do vpe 
200 000 Kř z jedné pojistné ydálostí a současně M souhrnu ze ¥§ech 
pojistných ydálostí nastalých v průběhu jednoto pojistného roku, 
a to v rámci limitu pojistného plněni sjednaného pro základní 
pojiStění. odpovědností za ijmu (sublimit). 

Článek 46 
Vad* výrobku - spojeni, smísení 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou waáou výrobku, 
je-li sjednáno, se odchylně od řl 3 odst. 2) písm. cO ZPP P-600/14 
vztahuje také na odpovědnost za újmy vzniklou spojením nebo 
smísením wadnébo výrobku s jinou věcí a za ájmu wzniktoy dalším 
zpracováním nebo opracováním vadného výrobku l v případě, 
kdy tato újma nebyla zpflsobtna koneínémy uživateli vlastnostmi 
takto vzniklé věci Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne 
pqístttet pojistné plnění do wpe sjednaného limity pojistného 
plrtlnt pro pojiStění odpovědnosti za újmy, maximálně však 
¥ souhrnu do wýfe 5 OOO 000 Kč ze všech pojistných událostí 
nastalých v příběhu jednoho pojistného roky v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti 
za éjrnu (sublimit). 

Článek*? 
Činnosti ttejapsané v obchodním rejstříku 

Pojištění odpovědností za Éjrnu, je-li sjednáno, se vztahyjt? 
i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činnostmi 
neuvedenými výslovně ¥ dokumentech vymezujidch předmět 
činnosti pojištěného, na něž st pojistná smlouva odkazuje, pouze 
viak za současného splněni následujících předpokladů: 
a) pojištěný je v době wntky škodné ydálostí oprávněn 
k prowctiování příslušné řínnostl na základě obecně závazných 
právních předpisů, 

b) odpovědnost, za újmu způsobenou ¥ souvislosti s přístušnoy 
činnosti není. z pojištěni vyloučena pojistnou smlouvou, vřetně 
pojistných podmínek a zvláštních ujednání tvořidch její nedílnou 
součást, 

d provozování příslušné řinctostí pojistným nepředstavuje 
podstatné zvýšení pojistného rMka ve srovnání s pojistným 
rizikem spojeným s provozováním činností wýsbvně uviděných 
v dokyroentech vymezujících předmět činnosti pojíitěrtého, 
na něž se pojistná smlouva odkizyje, 

d) podi příjmů z příslušné řínnostl na celkovém obratu pojištěného 
nepřesahuje S %. 

světa wyjma Spojených států amerických a/nebo fenady. 

Členek 49 
nasunuti p«řátku běhu promlčecí lhůty 

Je-li šetření pojistitele závislé na výsledku řízení před orgánem 
veřejné moci {zejména obřanskoprávnibo nebo trestního soudního 
řízení, přestupkowého nebo jiného správního řízeni) nebo rozhodčího 
Klení, pořne u práva na pojistné plnění z pojištěni odpovědnosti 
za újmu promlčecí lhůta běžet nejdříve dnem právní moci rozhodnuti 
¥ takovém řízení. To wšak neplatí v případě, že pojištěný ve smysly 
í í 4 odst. 1) písm. a) ZPP P-600/14 bez zbytečného odklady 
neoznámil pojistiteli, že poškozený proti němu uplatnil právo 
na náhradu újmy. 

Článek 50 
Ifeda výrobku <->■ zákwdni softwraw 

Za součást wýrebky se považuje také nahraný základní software nebo 
operařní systém ívl základních dat), který dodat pojištěný společně 
s výrobkem. 

Článek 51 
Odpovědnost z vlastnictví / d» zby nebo jiného oprávněného užtwání 
nemovitosti 

R,r*te*u exicwtío.ic" tt za w j ,t ti sjecrwH se nad rámec 
'l i oc-,; ttl7"PPbOOT. .zt Km. i* pc»v>ost pojištěného 
Ta^iadit UJT*. vypiyvjun i l u s t iu / i <~cbc j>žbytěch nemovitosti 
í\C růífPkU \, MTP< i slušíme 'Í i t f í 
aí sin JZI * ̂ i-en t činnosti pj»1> ou i. touto pojistnou smlouvou 
jednáno acnílěni, nritc 

ť* ÍSCJ v oebě v-Tik 4>tod"« -,s«s csn „■ po;tí*éní odpovědnosti 
JÍ ujmu siednariť-io •cuio fcns^tcu sn J.-J\OU majetkově 
oojištěny tejte pciisfioj S^ICKÚU ctcti živelním pojistným 
^ebezpočin" 

Na povinnost nahradit újmy vyplývající z jiného opráwniného 
uživeni nemovitosti {např. na základě nájemní smlouvy) se pojištěni 
v soulady s řl. 1 odst. 8) ZPP P-600/14 vztahuje pouze v případě, 
že st jedná o nemovitost sloužící k výkonu činnosti, pro kterou 
je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni 

Dánek 52 

Pro vyloučení pochybností a pR zachování víech výluk se ujednává, 
íe se pojištěni odpovědnosti za újmu, je-li sjednáno, wztahuje 
i na práwiím předpisem stanovenou povinnost pojištěného 
nahradit nemajetkowoy újmu nebo škodu (újmy na jmění) 
uvedenou ¥ íl. 1 ZPP P-600/14, za předpokbdu, íe byb způsobena 
jinému zmocněncem, latmlstnaneetrt nebo Jiným pomocníkem 
poyžitým pojištěným v sotjwiáosti s řimností neb© vztahem 
pojištěného, pro které je pojistnoy smlouvou sjednáno pojištěni 
Tím není dotčeno ystanovení $ 2914 věty druhé a $ 291? 
občanského zákoníku. 

Článek 53 
Odpovědnost za subdodávky 

Pro vyloučeni pochybnosti a pří zachování vSech výluk se ujednává, 
že se pojištění odpovědnosti za újmu. je-li sjednáno, vztahuje 
i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
nemajetkovou ijmu nebo škodu (újmu na jmění) uvedenou ¥ řl 1 
ZPP P-600/14 v případech, kdy pojištěný plní záwiek/smluvní 
povinnost pomocí jiné osoby a odpovídá druhé smluvní straně 
ve smyslu % 1935 ©Manského zákoníku tak, jako by plnil sám. Tim 
není dotčeno ustanovení § 291? občanského zákoníku. 

Článek 48 
Odpovědnost podle právního řádu nad rámec uzemni platností 

Bez ohledy na jakákoliv jiná ujednání zní řl 6 odst, 1) písm. e), 
odst. 2) písm. e) a odst 3) písm. ů ZPP P-60Q/14 následovně: 
„e) pojištěný za újmy odpovídá podle práwního řádu jakéhokoliv státu 



ČÁST? ODCHYLNÉ ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ 

Tí*.c řás; smluvnkl' rachán KfcHyiní \ - w < pe^ds.f \ ^ ufAt \mé způ»h( ^iht-.ptivm i,'^-.i<,i vch t.rí<í* ř'ů ,uí inacriSfj , L - i ' nprs^irv 

Tstosmluvníu]e<HanineiU!hraiujiDod>ikoirp6)istRcpc(minkyDPPP-205/14,pcvCi n. sicdi / f . »u i f vcMalv-bSoifc.* h to ; Sj.de i : < *- trn t»cai<ti 

*článcích 1 ř l 4 přilitpssef způsobí />tt4*t Vi< !*«.<>IK i t l í t i wb 8 a 3a výklttdy pojni dlr ÍUili< 10 .uiWajt.»pLinostt. 

Odchylrr cd DPF P Í 0 51 * se u>«M» p,«tftisa«i\ ztus^bjabnpeřera -navitých prpdirčU' frr r i r c t ^ ť přeaméty afinančritcosth Jk^ulo*cr».hvuz. 

prostorj typu A, C wAo D, a to ve wěm 

Pro limity pojMf é c plrěm rad 500 000 K put> p< (Sepsaní zpflsobv jabezpeíení utajené v DPf> P-20S/14 tabulkách č. I , č. 3 nebo i * v závislosti rta typu 

uzavřenehr ptttUeř!' >> Iterém ,:ůa poj.stiň* přt«rr,etif urmstřny 



5/1% se ujednala předfpsaný zpfeob zabezpečení movitých předmětů (mimo cenné předměty a finanční prostředky) uložených ¥ uzavřeném 

Pfc limity pep-r.o ri» pl '*1" "">= 300 000 K ptati pteftpsřne způsoby zabezpečeni uvedené v OPI> P-205M tabulce č. 2. 

Pro limity pojistného plnění nad 500 000 H platí předepsané zpisoby zatapefenl uvedené v DPP P-205/14 tabulce 15. 



teisi pciatevky IM w-bftpf i* ni hnmimth prostředků a cenných předmětů uiuttifcft v uzavřeném prostoru 

Pro Kmity pojistného plněni nad 100 0flO Kč plat! přectepané ipfcoby zabezpečeni cit DPP P-205/14 tabulkách 16, t ? nebo 1.8 v závislosti na typu uzavřeného 

prostotu, ve kteřím is&i u^nstřny 

FinanČnipr«třeck\ i crnrc prwmetv J IC ÍW Í . b.a.ítivei piostoiu i»pt I 

Pro taty pojistného plnění nad 30 06© E ptati předepsané zpésobf zabezpečení dte DPP P-20S/14. 


